К О П И Я  В Е Р Н А

П Р И К А З

г. Пенза

О внесении изменений в Устав государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Пензенский дом ребёнка», утверждённый

приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Пензенской области от 30.08.2011 № 312 (с последующими изменениями)

Руководствуясь ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,
подпунктом 4.1.11. пункта 4.1. Положения о Министерстве здравоохранения
и социального развития Пензенской области, утверждённого постановлением
Правительства Пензенской области от 12.03.2008 № 160-пП (с последующими
изменениями), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом ребёнка».

2. Уполномочить главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Пензенский дом ребёнка» Павлочеву Н.Г.:

2.1. зарегистрировать в установленном порядке изменения в Устав
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом
ребёнка»;

2.2. внести необходимые изменения в документы, используемые в
деятельности государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Пензенский дом ребёнка».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра, координирующего и контролирующего вопросы
организации и оказания медицинской помощи.

Министр В.В. Стрючков

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства

здравоохранения и социального
развития Пензенской области

от о ?  #4/?

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Пензенский дом ребёнка»

1. В пункте 1.6. раздела 1, в подпунктах 4.1.9., 4.1.10., 4.1.11 пункта 4.1.
раздела 4, в пункте 8.1. раздела 8 слова «Министерство государственного
имущества» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент
государственного имущества» в соответствующих падежах.

2. Пункты 2.8., 2.9., 2.10. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. В Учреждение принимаются дети из медицинских организаций,

учреждений системы федерального органа исполнительной власти,
осуществляющего функции по выработке и реализации государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере исполнения
уголовных наказаний, семей в период новорождённости и содержатся в нём до
достижения ими возраста четырёх лет включительно.

2.9. Дети, поступившие из медицинских организаций, учреждений
системы федерального органа исполнительной власти, осуществляющего
функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно­
правовому регулированию в сфере исполнения уголовных наказаний,
направляются в группу Учреждения.

2.10. Дети, поступившие из семей, помещаются в карантинную группу
или в изолятор в Учреждении, где они содержатся в течение двадцати одного
дня со дня своего поступления.

При содержании детей в карантинной группе (изоляторе) Учреждения им
обеспечивается выполнение необходимых медицинских и лечебно­
профилактических мероприятий.

Перевод детей из карантинной группы (изолятора) в общие группы
Учреждения осуществляется на основании:

- окончания срока пребывания детей в карантинной группе (изоляторе);
- отсутствия симптомов острого, инфекционного и других заболеваний,

требующих стационарного лечения;
- результатов обследования, определенного врачом.
Проведение комплексной реабилитации осуществляется при наличии

индивидуальной программы реабилитации.».

сЭ- Vi<v г,'.
- cm;

Пронумерованолэрс
пачатью/ iy ^  Л и .*

стите.

Ш/£#£ Щ§4г&. и-
Sill & Ь-ш

ито и скреплено
ист(ах)

й ИФНС России №1 по
области

Макина В. Г.

5^7
^Приказ и изменения

В Устав прошнурованы и

пронумерованы на

J -  листах

начальник отдела

.^бухгалтерского учета-
гл. бухгалтер

;£ Колесникова А.А.

т Л-.